
 
 

Marca da bollo  
 da € 16,00 

ovvero 
Esente da bollo ai sensi (barrare la voce che interessa)  
     Dell’art. 82, comma 5 del D.Lgs. n. 117/2017 
(enti del Terzo settore (ETS), comprese le associazioni di promozione sociale 
(APS) iscritte nel Registro regionale) 

    Dell’art. 27/bis DPR 26/10/72 n. 642 
(federazioni sportive ed enti di promozione sportiva riconosciuti dal CONI)  
  (SPECIFICARE) Dell’art. __________________ 

 

Spettabile 
AMMINISTRAZIONE COMUNALE 
DI PASIAN DI PRATO 
Via Roma, 46 
33037 PASIAN DI PRATO 

 
 
OGGETTO: DOMANDA CONCESSIONE CONTRIBUTO ORDINARIO ANNO 2020. 

 

Il sottoscritto  ______________________________________________________________________  

residente in via _________________________________________________ n. ________________  

nel Comune di _____________________________________________________________________  

tel. n. ____________________________________, cell. ___________________________________  

e-mail ____________________________________________________________________________  

pec ______________________________________________________________________________  

in qualità di Presidente dell’Associazione/Società/Ente/Istituzione ____________________________  

__________________________________________________________________________________  

con sede in via ______________________________________________________ n. _____________  

tel. n. ______________________________________, cell. __________________________________  

e-mail____________________________________________________________________________  

pec ______________________________________________________________________________  

(C.F. ___________________________________), (P.I. ____________________________________) 

INOLTRA DOMANDA DI CONTRIBUTO ORDINARIO A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ 

ISTITUZIONALI DEL SODALIZIO PER IL CORRENTE ANNO. 

Ai sensi degli articoli 5 e 6 del Regolamento per la disciplina delle concessioni di contributi e 

vantaggi economici e del patrocinio morale allega alla presente domanda : 

❑  relazione illustrativa della/e attività/e che si intendono svolgere e delle relative previsioni di spesa; ❑ 

statuto e cariche sociali o, in assenza di cariche sociali, il nome e il recapito del legale  

 rappresentante, qualora non già in possesso dell’Amministrazione comunale 
 



 

 

❑dichiarazione ai fini dell’applicazione della ritenuta alla fonte ai sensi dell’art.28, comma 2, DPR  

 n.600/1973. 
 

Il sottoscritto 

CHIEDE 

 

 (in caso di variazione della sede legale o del recapito di riferimento) di variare l’indirizzo seguente, 

comunicato precedentemente all’Amministrazione Comunale, per l’inoltro di tutte le comunicazioni 

inerenti l’associazione come segue: 

via  ______________________________________________________ n. _____________________  

cap. _____________  comune _________________________________________________________  

e-mail: ___________________________________________________________________________  

pec: ______________________________________________________________________________ 
 

Distinti saluti. 
 

Il Presidente 

_______________________________ 
 
Allegato: 

 
   fotocopia documento di identità del dichiarante 
   dichiarazione resa ai fini dell’applicazione della ritenuta alla fonte ai sensi dell’art. 28, comma  
 2, D.P.R. n. 600/1973. 



 
 
 

Al Comune di Pasian di Prato 
Via Roma, 46 
33037  PASIAN DI PRATO 
 
PEC: pasian@pec.pasian.it 

 
 

Oggetto: contributi erogati dagli enti pubblici - dichiarazione resa ai fini dell’applicazione della 
ritenuta alla fonte ai sensi dell’art. 28, comma 2, D.P.R. n. 600/1973. 

Il sottoscritto  _________________________________________________________ 

nato a  _________________________________________________________________ il 

_____________________________ 

residente nel comune di ___________________________________________________  

in via __________________________________________________________________  

codice fiscale ____________________________________________________________  

in qualità di rappresentante dell’ente/associazione _______________________________  

_______________________________________________________________________  

con sede legale nel comune di _______________________________________________  

in via  __________________________________________________________________  

codice fiscale ____________________________________________________________  

partita IVA ______________________________________________________________ 
 

premesso che 

l’art.  28, secondo comma, del D.P.R. 29 settembre 1973 n. 600 dispone che le regioni, le 
provincie, i comuni, gli altri enti pubblici e privati devono operare una ritenuta del quattro per 
cento a titolo di acconto dell’imposta sul reddito delle persone fisiche o dell’imposta sul 
reddito delle persone giuridiche e con obbligo di rivalsa sull’ammontare dei contributi 
corrisposti ad imprese, eclusi quelli per l’acquisto di beni strumentali, 

e consapevole del fatto che 
 
in caso di mendace dichiarazione, verranno applicate nei suoi riguardi le sanzioni previste dal  
codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti ai sensi dell’art. 76 del D.P.R.  
445/2000, 

 
DICHIARA 

 
Che il contributo ORDINARIO 2020 che dovesse eventualmente essere concesso dal Comune di 
Pasian di Prato per l’attività istituzionale  è da considerarsi come segue: (selezionare la parte 
che interessa) 
 
    Da assoggettare alla ritenuta del 4%, in quanto trattasi di contributo che verrà impiegato  
 nell’attività commerciale; 



 
 
 
   Da NON assoggettare alla ritenuta del 4% in quanto trattasi di contributo che verrà  
 impiegato nell’attività istituzionale; 

   Da NON assoggettare alla ritenuta del 4%, in quanto trattasi di contributo che verrà  
 impiegato per l’acquisto di beni strumentali; 

   Da NON assoggettare alla ritenuta  del 4% in quanto l’Ente/Associazione rientra tra le  
 organizzazione  non lucrative di unità sociale (ONLUS) ai sensi del D. Lsg. N. 460/1997; 
 
   Da NON assoggettare alla ritenuta del 4%, per effetto dell’art. 74 del TUIR che prevede la  
 non soggezione all’imposta sul reddito dello Stato e degli Enti Pubblici 

 

Luogo  e data ______________________________ 

IL DICHIARANTE 

_________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
Informativa ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003: i dati sopra riportati sono prescritti dalle disposizioni vigenti ai fini del procedimento per il quale 
sono richiesti e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo 


